
Pernambuco , 10 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3779 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 84 
 

ISMAEL QUINTINO LEITE DE SOUZA 
Prefeito 

Publicado por: 
Inácio Ramos Neto 

Código Identificador:4F568F12 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO 

 
3º termo aditivo ao contrato 060/2023. Processo Nº: 032/2023. 
Tomada de Preço Nº 004/2023. Objeto Nat.: Obras. Objeto Descr.: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 150 (Cento e 
cinquenta) dias, referente a Contratação de empresa para execução de 
obras e serviços de engenharia relativos à melhoria da mobilidade 
urbana em diversas ruas na sede e zona rural do Município de Santa 
Filomena (PE). Contratada: J S CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO 
LTDA, CNPJ: 49.498.123/0001-93. Fica prorrogada a vigência do 
contrato até 03 de julho de 2025. 
  
Santa Filomena/PE, 03 de fevereiro de 2025. 
  
ANA PAULA RODRIGUES 
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 
  

Publicado por: 
Carlos Alberto de Souza Macedo 

Código Identificador:9397F6D3 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA BOA VISTA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 027/2024/SEDUC AVISO 
DE DISPENSA ELETRÔNICA N.º 006/2024/SEDUC 

 
A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer do Município 
de Santa Maria da Boa Vista/PE, através do Agente de Contratação, 
informa a todos os interessados, que a Licitação na Modalidade 
Dispensa Eletrônica n.º 006/2024/SEDUC, Processo Administrativo 
nº 027/2024/SEDUC, Objeto: Contratação de empresa para confecção 
de fardamento (vestuários) da BANDA DE FANFARRA Municipal 
Mestre Ênio de acordo com as especificações e condições 
relacionadas no Termo de Dispensa, outras informações podem ser 
obtidas no Setor de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte e Lazer do Município de Santa Maria da Boa 
Vista/PE, Rua Raimundo Coimbra Filho, n.º 400, Bairro Senador 
Paulo Guerra, Fone: (87) 3869-4141, das 08h00min às 14h00min, de 
segunda a sexta-feira; ou através dos sites: https://bllcompras.com e 
https://www.santamariadaboavista.pe.gov.br/, 
https://pncp.gov.br/app/editais/30382029000146/2024/25 
Santa Maria da Boa Vista/PE, 07 de fevereiro de 2025. 
  
CARLOS AUGUSTO DO NASCIMENTO 
Secretário de Educação, Esporte e Lazer 

Publicado por: 
José Lusmar Lima e Silva 

Código Identificador:6D7F6AD0 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 005/2025-CMST, PREGÃO Nº 001/2025-CMST. 
Objeto Nat.: Serviços Objeto Descr: Locação de 02 (dois) veículos, 
tipo passeio, para atender as demandas da Câmara Municipal de 
Vereadores de Santa Terezinha/PE, Julgamento menor preço. Valor 

global máximo aceitável R$ 94.320,00 (noventa e quatro mil trezentos 
e vinte reais). Início do acolhimento das propostas: 10/02/2025 às 
10:00h. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 
24/02/2025 às 09:00h. Abertura da sessão de lances: 24/02/2025, às 
09:15h (horário de Brasília). O julgamento ocorrerá pelo Portal de 
Compras Públicas estando disponível no site: 
ww.portaldecompraspublicas.com.br. 
  
Santa Terezinha - PE, 07 de Fevereiro de 2025. 
  
ERIC AUGUSTO UCHOA DE SOUZA LIRA 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Eric Augusto Uchôa de Souza Lira 

Código Identificador:8709138C 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO UNA 

 
AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE SÃO 

BENTO DO UNA - UNATTRAN 
PORTARIA ADMINISTRATIVA – PTA Nº 016/2025-DP 

 
Dispõe sobre a nomeação de aprovado em concurso 
público para o cargo público efetivo de Assistente 
Administrativo e dá outras providências. 

  
O Diretor Presidente da Autarquia Municipal de Segurança, 
Trânsito e Transporte de São Bento do Una - UNATTRAN, no uso 
de suas atribuições legais conferidas no art. 28, da Lei Municipal nº 
2.084, de outubro de 2022 e tendo em vista a aprovação em concurso 
público da Autarquia Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte 
de São Bento do Una – UNATTRAN. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - NOMEAR o senhor MÁRCIO VINICIUS ALVES 
MANSO, para o Cargo de Provimento Efetivo de Assistente 
Administrativo, conforme aprovação em Concurso Público - Edital 
nº 001/2023, homologado em 16 de maio de 2024, através do Decreto 
Municipal nº 048/2024, e CONVOCA para comparecer no prazo de 
30 (trinta) dias à Autarquia Municipal de Segurança, Trânsito e 
Transporte de São Bento do Una – UNATTRAN, com sede na 
Avenida Prefeito José Cadete de Almeida Calado, nº 119, centro, São 
Bento do Una, para assumir o cargo para qual obteve aprovação: 
  
Assistente Administrativo – PCD – 1º lugar 
  
Art. 2º - A posse do cargo só será deferida no caso de apresentar os 
documentos exigidos no capítulo 21 e comprovar as condições 
previstas no Edital nº 001/2023 e na Lei Estadual nº 6.123 de 20 de 
julho de 1968 (Estatuto do Servidor Público do Estado de 
Pernambuco). 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
São Bento do Una – PE, 07 de fevereiro de 2025. 
  
ISRAEL NUNES DE ANDRADE 
Diretor Presidente da UNATTRAN 
Portaria nº 008/2025 
  
De acordo, 
  
PEDRO ALEXANDRE MEDEIROS DE SOUZA 
Prefeito  

Publicado por: 
Samuel Alves de Souza 

Código Identificador:30CD49C9 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO UNA 
AVISO DE SUSPENSÃO 


